
5. ROČNÍK – 2023 – ŘÍJENZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO OBVODU Plzeň 10-Lhota

léto a prázdniny nám utekly jako voda a nastal čas se vrátit do školních lavic, školkových 
heren a  obvyklému shonu běžných dní. Doufám, že jste si alespoň trochu odpočinuli 
a načerpali energii, popřípadě získali nové zážitky.

V  našem obvodě se přes prázdniny povedlo realizovat připojení ke kanalizaci pro 
mateřskou školku a technická služba provedla sanaci všech zahradních herních prvků 
a venkovních zábradlí.

Panu místostarostovi O. Topinkovi se povedlo domluvit s městským vedením na finančním 
příspěvku na kontejnerovou sestavu pro dětskou skupinu, která se tím pádem bude 
moci rozšířit o  12 dětí. Sestava bude postavena na betonové piloty za budovou „Muška“, 
přičemž se z této budovy využije vodovodní a kanalizační připojení. Bude se skládat ze šesti 
spojených kontejnerů, včetně sociálních zařízení, denní místnosti a převlékárny. Okna celé 
sestavy budou situována do zahrady. Počítá se i s tepelným čerpadlem, tak aby v horkých 
měsících místnosti pro děti šlo klimatizovat a  v  zimních měsících vytápět za rozumné 
náklady na elektrickou energii. Celá akce má rozpočet 2,5 milionu korun, přičemž náš obvod 
přispěje polovinou a  město Plzeň druhou. V  tomto rozpočtu je zahrnuta jak projektová 
dokumentace, tak sestava samotná, včetně všech stavebních a přípravných prací.

Dále intenzivně pokračují činnosti na podání žádosti o  dotaci na Ministerstvo práce 
a sociálních věcí ČR na dvoupatrovou budovu pro dětské skupiny (psali jsme v minulém 
čísle), a to ve spolupráci s Odborem investic a Ekonomickým úřadem MMP. Je připraven 
rozpočet a  studie proveditelnosti a  potřebnosti, kdy tyto dokumenty jsou hlavní, a  na 
zpracování nejnáročnější, součástí dané žádosti. Pokud se povede projekt realizovat 
a v budoucnu tato budova pokryje poptávku po místech v dětských skupinách, je uvažováno 
využívat kontejnerovou sestavu jako zázemí pro zamýšlená nedaleká tréninková hřiště. 
Záměr na vybudování těchto hřišť na zdejších pozemcích již vyjádřilo i předchozí vedení 
obvodu. Na situačním plánku níže je vidět, že je počítáno s parkováním, jak pro sportovní 
uživatele, tak pro návštěvníky budovy „Muška“ či kontejnerové budovy pro dětskou skupinu, 
přičemž bude třeba zajistit dopravní značení pro bezpečné přecházení páteřní komunikace 
K Sinoru. 

Závěrem mi dovolte popřát Vašim dětem úspěšný vstup do nového školního roku a Vám 
dospělým, které školní roky již míjí, krásné a barevné babí léto. 

Váš starosta Jan Havel

Vážení spoluobčané,
Odběr novinek

Chcete vědět důležité 
informace z obvodu jako 
první?  Zaregistrujte si Vaší 
e-mailovou adresu na tomto 
odkazu:
plzen-lhota.cz/registrace

MO 10 bude nově rozesílat 
tyto informace elektronicky.

!!! TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE REALIZAČNÍ DOKUMENTACI !!!

ŘÍJEN

14. 10. Lhota CUP 2023 
10: 30 – Sokolovna

14. 10. Lhotská Drakiáda  
15:00 – Louka za lávkou J. C.

LISTOPAD

3. 11. Lampiónový průvod  
18:00 – Náves

4. 11. Dlabání dýní 
15:00 – Náves

11. 11. Svatomartinský bál  
19:00 – Sokolovna

PROSINEC

2. 12. Dětská mikulášská 
16:00 – Sokolovna

15. 12. Pyžamový bál 
19:00 – Sokolovna

17. 12. Betlém 
16:00 – Náves

Kalendář akcí

LHOTA CUP 
2023

Volejbalový turnaj neregistrovaných hráčů  
smíšených družstev

14.10.2023
Zahájení 10.30 hodin

Sokolovna Plzeň 10  Lhota 

Večer vyhlášení , hodnotné ceny a společná 
zpívaná v místní hospůdce.  

Výtěžek z tomboly bude věnován na dobročinné účely.

19.00 hod otevření sálu, 20.00 hod oficiální zahájení

11.listopadu 2023
v Sokolovně Lhota

K tanci a poslechu bude hrát kapela BELLS, 
Těšit se můžete na taneční vystoupení a workshop, bohatou

tombolu, spoustu jídla a pití, širokou nabídku
Svatomartinských vín a skvělou zábavu.

MO Plzeň 10 Lhota Vás srdečně zve na

Vstupné 269 Kč

Vstupenky lze zakoupit každé po, st, pá od 18-20 v Sokolovně
nebo po domluvě s Janem Šlehoferem, jan.slehofer@seznam.cz, 

734 181 698

Panu 
učiteli 
s láskou

Výstava žáků  

Artmeditačního kurzu 

akademického malíře  

Jaroslava Šindeláře

kostel sv. Víta 

náměstí T. G. M., Dobřany
Provozní doba: pondělí–pátek 8.30–16.00,  
polední pauza 12.15–13.00, státní svátky zavřeno

4. 10.– 
–22. 12.  
2023

Marie Slámová
Sylvie Lacigová
Lenka Franková
Markéta Pávová
Markéta Fléglová

autoři

Vladimíra Arnetová
Ivana Rödlová
Dalibor Brabec
Roman Soukup
Mikuláš Kondr

Jakub Šindelář
Jaroslav Šindelář
Rudolf Arnet
Jaroslav Šindelář
Vojtěch Soukup

Vernisáž 4. 10. 2023 od 17 hod. 

Úvodní slovo:  

Mgr. Renata Šindelářová a Jaroslav Holler.  

Hudební doprovod:  

Bronislava Klablenová – harfa; Matouš Křiváček – fagot.

DRAKIÁDA
14. 10. 2023  od 15 h.
na louce za lávkou Járy Cimrmana

stopovačka s odměnami • pouštění draků • táborák • občerstvení zajištěno

při špatném počasí bude drakiáda odložena 
více informací ve FB skupině Lhoťáci

Otevřené lhotské nebe pro všechny milovníky podzimních radovánek

klub maminek z. s.
ve spolupráci s ÚMO Plzeň 10 – Lhota,

HOKRA LHOTA z. s.

50 let TJ Sokol Lhota

Dne 3. září proběhly oslavy výročí 50 let od založení TJ Sokol Lhota. Součástí 
celodenního programu bylo mimo jiné vystoupení našich malých roztleskávaček 
a utkání mládežnických fotbalových týmů TJ Sokol Lhota.

Hlavního bodem programu, bylo exhibiční utkání SIGITEAMU proti našim mužům. 
Za SIGITEAM nastoupili bývalý českoslovenští a čeští reprezentanti Antonín 
Panenka, Karol Dobiáš, Horst Siegl, František Straka, Tomáš Řepka, Lukáš 
Zelenka, Patrik Ježek nebo i herec a zpěvák Sagvan Tofi.

V rámci poločasové přestávky byli oceněni někteří zakládající funkcionáři 
a bývalý hráči TJ Sokol Lhota - pánové Pavel Rašín, Jaroslav Vakeš, Josef Berka, 
Ladislav Vodička, Jindřich Charvát, Pavel Kojzar, Václav Mora, Pavel Broumský, 
František Forejt a Libor Forejt.

Po utkání proběhla autogramiáda SIGITEAMU a dražba originálního dresu AC 
Sparta Praha podepsaného hráči SIGITEAMU. Výtěžek dražby byl věnován 
velkému fanouškovi našeho klubu, malému Honzíkovi Kopalovi, který přežil 
syndrom náhlého úmrtí a nyní bojuje s jeho následky.

A povedla se neskutečná věc, dres byl vydražen za částku 91 000.- Kč, kterou 
jsme s radostí Honzíkovi předali!!!



Informace ze zasedání zastupitelstva MO 10 dne 1. 9. 2023

1. Zahájení, zapisovatel, návrhová komise, ověřitelé

Přítomno 6 členů viz. prezenční listina, pan Čížek, pan 
Šlehofer a paní Pechová omluveni.
Zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné.

2. Zpráva starosty

Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 10-Lhota bere na 
vědomí informativní zprávu starosty a zprávy místostarostů 
Jana Nováka a Ondřeje Topinky.

3. eBlesk – nákup elektrické multikáry Pro schválení: 6

ZMO schvaluje zařazení nové investiční akce do rozpočtu 
MO Plzeň 10-Lhota a do Seznamu akcí střednědobého 
investičního plánu MO Plzeň 10-Lhota, a to “Nákup elektrické 
multikáry pro účely technické služby”.

4. Elektronická úřední deska Pro neschválení: 6

ZMO neschvaluje pořízení elektronické úřední desky pro 
ÚMO Plzeň 10-Lhota, a to na základě smlouvy o dílo a servisní 
smlouvy se společností Galileo Corporation s.r.o., IČO: 
25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, 
jejichž návrhy jsou součástí podkladových materiálů 
k tomuto návrhu usnesení.

5. Kontejnerová sestava Pro schválení: 6

ZMO schvaluje zařazení nové investiční akce – stavební 
investice „Kontejnery pro dětskou skupinu v MO Plzeň 10–
Lhota“ do rozpočtu MO Plzeň 10–Lhota na rok 2023.

6. Posílení vodovodu – prováděcí dokumentace
Pro schválení: 6

ZMO schvaluje  rozpočtové opatření č. 17 na projektovou 
dokumentaci PDPS k investiční akci posílení vodovodu 
Plzeň-Lhota a uzavření smlouvy na zhotovení projektové 
dokumentace PDPS k investiční akci posílení vodovodu Plzeň-
Lhota s projekční kanceláří INGVAMA inženýrská a projektová 
spol. s.r.o., IČO: 06787720, se sídlem Bližanovy 85, 340 34 
Plánice.

a. Rozpočtové opatření - dobudování a zokruhování 
vodovodu Cedrová ul. Pro schválení: 6

ZMO schvaluje uvolnění blokovaných finančních prostředků 
z FFR a účelový investiční převod z rozpočtu MO 10 do 
rozpočtu města Plzeň.

b. Rozpočtové opatření - modernizace vytápění v budově 
ÚMO Pro schválení: 6

ZMO schvaluje rozpočtové opatření č. 19 na projektovou 
dokumentaci “ Modernizace vytápění a otopného systému 
budovy ÚMO”.

Zařazení nové investiční akce do rozpočtu MO Plzeň 10-Lhota 

S nebezpečným odpadem 
do sběrného dvora na Bory

Na posledním zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Plzeň 10-Lhota zazněl dotaz od jednoho z občanů na kontejner, 
respektive auto pro odvoz nebezpečného odpadu.

Po konzultaci s panem Liškou, který nám spravuje sběrný 
dvůr, a zkušenostech z let minulých, jsme se rozhodli, že tuto 
službu objednávat u Čisté Plzně, s.r.o. již nebudeme, jelikož 
spousta odpadu byla posádkou přistaveného sběrného 
vozu odmítnuta a nakonec bylo odvezeno pouze minimum 
soustředěného nebezpečného odpadu.

Proto občanům doporučujeme jako nejefektivnější řešení 
odvézt jejich nebezpečný odpad přímo do sběrného dvoru 
na Borech. Pracovníci tamního sběrného dvoru, po ověření 
skutečnosti, že se jedná o občana města Plzně, jsou následně 
schopni ekologicky zlikvidovat prakticky vše. 

Více info zde:
https://www.cistaplzen.cz/o-odpadu-v-plzni/sberne-dvory/

Těm, kteří nemají možnost odevzdat jejich nebezpečný 
odpad na Borech, nabízíme - v rámci otevírací doby našeho 
sběrného dvoru během měsíce listopadu - přinést drobný 
nebezpečný odpad jako jsou obaly od použitých barev, 
ředidel, olejů apod. Nejsme však již schopni odebrat velké, 
objemné věci jako např. azbestovou střešní krytinu, vyřazené 
lednice či televize apod. 

Druhý Z-BOX ve Lhotě

Před nadcházejícími vánočními svátky, kdy jsou přepravní 
a zasilatelské firmy přetíženy budoucími dárky, se povedlo 
sjednat posílení úložné boxové kapacity s firmou Zásilkovna.

Jelikož Z-BOX, umístěný na parkovišti Úřadu městského 
obvodu Plzeň 10-Lhota je přetížen i během roku, domluvili 
jsme se na umístění ještě jednoho z-boxu  na území Lhoty. 

Vybrali jsme ulici Pod Dubovkou, v její dolní části u fotbalového 
hřiště, kde je možnost parkování a toto místo je dobře 
dostupné. Box by měl uveden do provozu již během letošního 
listopadu.

Bankomat ve Lhotě

Již delší dobu pravidelně monitorujeme možnost umístit ve 
Lhotě bankomat a pravidelně komunikujeme s bankami. 
Zatím je pro ně náš malý obvod nepříliš zajímavý. Buď chtějí 
pravidelné platby za to, že zde bankomat umístí, nebo určitý 
počet výběrů s případným finančním dorovnáním, pokud se 
výběry neuskuteční. Přikládám poslední komunikaci:

“S ohledem na vyhodnocení dané lokality můžeme bankomat 
pro městskou část zajistit, ale za těchto předpokladů:

•  městská část poskytne vlastní vhodný prostor pro umístění 
bankomatu nebo bude hradit nájemné v prostorách třetí 
strany = pro nás nulové nájemné

• městská část uhradí náklady na elektrickou energii 
spotřebovanou bankomatem

• městská část bude přispívat na provoz bankomatu 16.000,- 
Kč měsíčně + zákonné DPH

• městská část uhradí stavební úpravy spojené s instalací 
bankomatu

• městská část poskytne bezúplatně místa pro navigaci 
a označení bankomatu”

I vzhledem k tomu, že v drtivé většině lze ve Lhotě platit kartou 
nevidím toto řešení jako přínosné.

Jan Novák

Seniorky a senioři, pozor!

Blíží se  konec zastropování cen energií
k 31. 12. 2023
Ověřte si proto vaše aktuální smlouvy s dodavateli energií, 
případně je kontaktujte pro prodloužení výhodnějších cen za 
elektřinu a plyn. 

Celý energetický trh nyní netrpělivě čeká na případné 
prodloužení vládních cenových stropů pro příští rok, vyhlídky 
však zatím nejsou pozitivní. Někteří dodavatelé už se proto 
aktivně připravují na to, jak svým zákazníkům pomohou 
překlenout těžké období, které může od ledna nastat. Otázkou 
pro klienty také je, zda by měli nyní fixovat své ceny, nebo 
spíše vyčkávat. V každém případě by si měli dát pozor na 
automatickou prolongaci a snažit se podnikat úsporná řešení 
v domácnosti, aby snížili spotřebu energie a mohli tak mít ceny 
více pod kontrolou.

Více informací najdete na následujících stránkách:

• Energetický regulační úřad: https://www.eru.cz/cs/
• Úřad práce:

www.mpsv.cz/web/cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii 

Pokud si nevíte rady, můžete se v úřední dny obrátit na 
sociálního pracovníka ÚMO, kterým je:

a zařazení projektu “Modernizace vytápění a otopného 
systému budovy ÚMO” do seznamu střednědobých 
investičních projektů MO Plzeň 10-Lhota .

7. 7.Připomínky k novele Statutu města Plzně Pro schválení: 6

ZMO bere na vědomí důvodovou zprávu ve věci 
připomínkování návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 
8/2001, Statut města Plzně, sdělení JUDr. Dominika Tomáška, 
vedoucího PRÁV MMP ve věci připomínkování novely 
předmětné OZV.

Sděluje, že nemá připomínky k návrhu novely obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2001, Statut města Plzně, jejíž text byl 
rozeslán JUDr. Dominikem Tomáškem, vedoucím PRÁV MMP, 
městským obvodům statutárního města Plzně k vyjádření 
dne 1. srpna 2023.

a. Koncepce městského mobiliáře

ZMO bere na vědomí informativní zprávu “Koncepce 
městského mobiliáře”. 

Hlavními cíli dokumentu Koncepce městského mobiliáře 
(dále jen MM) jsou: 

• vytvoření čitelného a kultivovaného městského prostředí, 

• posílení image a identity města, 

• zjednodušení a zrychlení práce při výběru a umisťování MM 

• zjednodušení údržby

• a redukce vizuálního smogu.

8. Směna pozemků – tréninkové hřiště Pro schválení: 6

ZMO souhlasí se směnou pozemku p. č. 618/202 k. ú. Lhota 
u Dobřan, orná půda, o výměře 2157 m2 za pozemek p. č. 
618/496 k. ú. Lhota u Dobřan, orná půda, o výměře 956 m2, 
který vznikl rozdělením pozemku p. č. 618/203 k. ú. Lhota 
u Dobřan ve vlastnictví města Plzně;

Se svěřením pozemku p. č. 618/202 k. ú. Lhota u Dobřan, orná 
půda, o výměře 2157 m2  do správy MO Plzeň 10-Lhota, a to 
po získání tohoto pozemku do vlastnictví města Plzně.

9. Kontrola plnění usnesení Pro schválení: 6

ZMO schvaluje vyřadit z evidence Kontrolního výboru ZMO 
Plzeň 10-Lhota splněná usnesení z jednání dne 9. 8. 2023 
a předchozích: č. 31/23, č. 32/23, č. 33/23, č. 37/23, č. 38/23 
č. 40/23, č. 41/23, 42/23 a ponechat v evidenci usnesení č. 
60/22, 77/22, 2/23, 3/23, 27/23, 29/23 a přidat usnesení č. 
34/23, č. 35/23; č. 36/23;

17a

17b16b

1918a

18b

MÍSTO NAPOJENÍ  NA STÁVAJÍCÍ
 SPLAŠKOVOU KANALIZACI DN250

MÍSTO NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
VODOVODNÍ ŘAD

MÍSTO NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ

MÍSTO NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
VODOVODNÍ ŘAD

MÍSTO NAPOJENÍ  NA STÁVAJÍCÍ
 SPLAŠKOVOU KANALIZACI DN250

MÍSTO NAPOJENÍ NA PLÁNOVANOU DEŠŤOVOU KANALIZACI
(ODKANALIZOVÁNÍ LHOTY, DEŠŤOVÁ KANALIZACE,

VODOHOSPODÁŘSKÝ PODNIK a.s., DSP - 07/2007)
LIMIT ODTOKU 20,36 l/s

PŘ
EL

O
ŽK

A 
VO

D
O

VO
D

U
 

PV
C

Ø
90

x4
,2

 D
L.

9m
PR

O
VI

ZO
R

N
Ě 

(1
2m

)+
 T

R
VA

LE
 (9

m
)

DEŠŤOVÁ
RETENČNÍ
NÁDRŽ
RN5

TS "N4"

ÚS PLZEŇ - LHOTA, VÝŘEZ KOORDINAČNÍ SITUACE
8/2023

Svoz odpadu ve Lhotě

Pro občany Plzně je uložení odpadu zdarma.

Velkoobjemový odpad

duben–říjen   úterý + pátek 15:30–18:30
listopad – březen  úterý + pátek 15:00–17:00

Svozové dny tříděného odpadu

PLAST – středa + sobota (2 × týdně, 104 ×)
PAPÍR – pondělí + čtvrtek (2 × týdně, 104 ×)
SKLO – středa (1 × týdně, 52 × a 1 × 14 dní, 26 ×)

Úřední dny:  pondělí a středa   12–17 hod.

Kancelář:   1. patro – č. 9

Volání a SMS:   378 036 895 nebo (+420) 602 788 581

Zlatuše Lukášková

3

110PIR
110PIR

110PIR

11
0P

IR
11

0P
IR

11
0P

IR
11

0P
IR

11
0P

IR

AV
 2

0'

4

110PIR 110PIR

AV
 2

0'

5

110PIR 110PIR 110PIR

110PIR
110PIR

110PIR

2

11
0P

IR
11

0P
IR

110PIR
110PIR

110PIR
110PIR

110PIR 110PIR110PIR

11
0P

IR
11

0P
IR

11
0P

IR
AV

 2
0'

AV
 2

0'

1

11
0P

IR
11

0P
IR

11
0P

IR
11

0P
IR

110PIR
110PIR

110PIR
110PIR

110PIR 110PIR

110PIR

110PIR

11
0P

IR

FRH
W

B

FR

110PIR

H
ZG

K
K

K

FR H
W

B

K

FR H
W

B

FR

Sani
E-Mat

20'

110PIR110PIR

H
ZG

FR

H
ZG

110PIR110PIR

HZG

110PIR110PIR

HZG

110PIR110PIR

HZG

110PIR

ID
ITW20

P:R: RAL RAL
mm

5x20'
2660

7035 7035

Okna se zasklením

Sestava kontejneru sestavajici z :
kontejner:
Vnitrni vyska kontejneru: 
lakovani: 

9771288.dwg

97
71

28
8.

dw
g

19.04.2023 16:48:03

97
71

28
8.d

wg

Označil:

Označeno dne:

Prosím o potvrzení a zaslání zpět

Datum Podpis, razítko firmy

č. výkresu:

Podlahová krytina Surestep – se zvýšeným okrajem

Plechové provedení (komplet)ID

dětské provedeníK....

Dětské provedení WC: výška 350 nad HOP s víkem WC

Dětské zrcadlo: výška dolní hrany 800 nad HOP (montuje se 200
mm nad umyvadlem)

Dětské umyvadlo: výška 600 mm nad HOP

Dětská kabina WC (nízké dveře WC vč. ochrany proti přiskřípnutí)
1300 mm z desek MAX

Rozdělovací krabice s krytem z PVC

REI30 spojovací materiál

REI30 střešní konstrukce

Elektrika: CZ 400V/32A/5pólová

Stěnová izolace: 110mm PIR - EI30

vnitřní dekor: bílý

Výška okenního parapetu: 1030 mm

bez kapes pro vysokozdvižný vozík

winterp

Může dojít k odchylkám v technickém provedení resp. ve vnitřních instalacích.

Podlahová izolace: 100mm PU-pěna

Střešní izolace: 140mm PU-pěna

Obecně

elektrika

Podlahová konstrukce

Střešní skupina

Panely

Okno

Děti

Dodatečné podklady



Informace ze zasedání zastupitelstva MO 10 dne 1. 9. 2023

1. Zahájení, zapisovatel, návrhová komise, ověřitelé

Přítomno 6 členů viz. prezenční listina, pan Čížek, pan 
Šlehofer a paní Pechová omluveni.
Zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné.

2. Zpráva starosty

Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 10-Lhota bere na 
vědomí informativní zprávu starosty a zprávy místostarostů 
Jana Nováka a Ondřeje Topinky.

3. eBlesk – nákup elektrické multikáry Pro schválení: 6

ZMO schvaluje zařazení nové investiční akce do rozpočtu 
MO Plzeň 10-Lhota a do Seznamu akcí střednědobého 
investičního plánu MO Plzeň 10-Lhota, a to “Nákup elektrické 
multikáry pro účely technické služby”.

4. Elektronická úřední deska Pro neschválení: 6

ZMO neschvaluje pořízení elektronické úřední desky pro 
ÚMO Plzeň 10-Lhota, a to na základě smlouvy o dílo a servisní 
smlouvy se společností Galileo Corporation s.r.o., IČO: 
25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, 
jejichž návrhy jsou součástí podkladových materiálů 
k tomuto návrhu usnesení.

5. Kontejnerová sestava Pro schválení: 6

ZMO schvaluje zařazení nové investiční akce – stavební 
investice „Kontejnery pro dětskou skupinu v MO Plzeň 10–
Lhota“ do rozpočtu MO Plzeň 10–Lhota na rok 2023.

6. Posílení vodovodu – prováděcí dokumentace
Pro schválení: 6

ZMO schvaluje  rozpočtové opatření č. 17 na projektovou 
dokumentaci PDPS k investiční akci posílení vodovodu 
Plzeň-Lhota a uzavření smlouvy na zhotovení projektové 
dokumentace PDPS k investiční akci posílení vodovodu Plzeň-
Lhota s projekční kanceláří INGVAMA inženýrská a projektová 
spol. s.r.o., IČO: 06787720, se sídlem Bližanovy 85, 340 34 
Plánice.

a. Rozpočtové opatření - dobudování a zokruhování 
vodovodu Cedrová ul. Pro schválení: 6

ZMO schvaluje uvolnění blokovaných finančních prostředků 
z FFR a účelový investiční převod z rozpočtu MO 10 do 
rozpočtu města Plzeň.

b. Rozpočtové opatření - modernizace vytápění v budově 
ÚMO Pro schválení: 6

ZMO schvaluje rozpočtové opatření č. 19 na projektovou 
dokumentaci “ Modernizace vytápění a otopného systému 
budovy ÚMO”.

Zařazení nové investiční akce do rozpočtu MO Plzeň 10-Lhota 

S nebezpečným odpadem 
do sběrného dvora na Bory

Na posledním zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Plzeň 10-Lhota zazněl dotaz od jednoho z občanů na kontejner, 
respektive auto pro odvoz nebezpečného odpadu.

Po konzultaci s panem Liškou, který nám spravuje sběrný 
dvůr, a zkušenostech z let minulých, jsme se rozhodli, že tuto 
službu objednávat u Čisté Plzně, s.r.o. již nebudeme, jelikož 
spousta odpadu byla posádkou přistaveného sběrného 
vozu odmítnuta a nakonec bylo odvezeno pouze minimum 
soustředěného nebezpečného odpadu.

Proto občanům doporučujeme jako nejefektivnější řešení 
odvézt jejich nebezpečný odpad přímo do sběrného dvoru 
na Borech. Pracovníci tamního sběrného dvoru, po ověření 
skutečnosti, že se jedná o občana města Plzně, jsou následně 
schopni ekologicky zlikvidovat prakticky vše. 

Více info zde:
https://www.cistaplzen.cz/o-odpadu-v-plzni/sberne-dvory/

Těm, kteří nemají možnost odevzdat jejich nebezpečný 
odpad na Borech, nabízíme - v rámci otevírací doby našeho 
sběrného dvoru během měsíce listopadu - přinést drobný 
nebezpečný odpad jako jsou obaly od použitých barev, 
ředidel, olejů apod. Nejsme však již schopni odebrat velké, 
objemné věci jako např. azbestovou střešní krytinu, vyřazené 
lednice či televize apod. 

Druhý Z-BOX ve Lhotě

Před nadcházejícími vánočními svátky, kdy jsou přepravní 
a zasilatelské firmy přetíženy budoucími dárky, se povedlo 
sjednat posílení úložné boxové kapacity s firmou Zásilkovna.

Jelikož Z-BOX, umístěný na parkovišti Úřadu městského 
obvodu Plzeň 10-Lhota je přetížen i během roku, domluvili 
jsme se na umístění ještě jednoho z-boxu  na území Lhoty. 

Vybrali jsme ulici Pod Dubovkou, v její dolní části u fotbalového 
hřiště, kde je možnost parkování a toto místo je dobře 
dostupné. Box by měl uveden do provozu již během letošního 
listopadu.

Bankomat ve Lhotě

Již delší dobu pravidelně monitorujeme možnost umístit ve 
Lhotě bankomat a pravidelně komunikujeme s bankami. 
Zatím je pro ně náš malý obvod nepříliš zajímavý. Buď chtějí 
pravidelné platby za to, že zde bankomat umístí, nebo určitý 
počet výběrů s případným finančním dorovnáním, pokud se 
výběry neuskuteční. Přikládám poslední komunikaci:

“S ohledem na vyhodnocení dané lokality můžeme bankomat 
pro městskou část zajistit, ale za těchto předpokladů:

•  městská část poskytne vlastní vhodný prostor pro umístění 
bankomatu nebo bude hradit nájemné v prostorách třetí 
strany = pro nás nulové nájemné

• městská část uhradí náklady na elektrickou energii 
spotřebovanou bankomatem

• městská část bude přispívat na provoz bankomatu 16.000,- 
Kč měsíčně + zákonné DPH

• městská část uhradí stavební úpravy spojené s instalací 
bankomatu

• městská část poskytne bezúplatně místa pro navigaci 
a označení bankomatu”

I vzhledem k tomu, že v drtivé většině lze ve Lhotě platit kartou 
nevidím toto řešení jako přínosné.

Jan Novák

Seniorky a senioři, pozor!

Blíží se  konec zastropování cen energií
k 31. 12. 2023
Ověřte si proto vaše aktuální smlouvy s dodavateli energií, 
případně je kontaktujte pro prodloužení výhodnějších cen za 
elektřinu a plyn. 

Celý energetický trh nyní netrpělivě čeká na případné 
prodloužení vládních cenových stropů pro příští rok, vyhlídky 
však zatím nejsou pozitivní. Někteří dodavatelé už se proto 
aktivně připravují na to, jak svým zákazníkům pomohou 
překlenout těžké období, které může od ledna nastat. Otázkou 
pro klienty také je, zda by měli nyní fixovat své ceny, nebo 
spíše vyčkávat. V každém případě by si měli dát pozor na 
automatickou prolongaci a snažit se podnikat úsporná řešení 
v domácnosti, aby snížili spotřebu energie a mohli tak mít ceny 
více pod kontrolou.

Více informací najdete na následujících stránkách:

• Energetický regulační úřad: https://www.eru.cz/cs/
• Úřad práce:

www.mpsv.cz/web/cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii 

Pokud si nevíte rady, můžete se v úřední dny obrátit na 
sociálního pracovníka ÚMO, kterým je:

a zařazení projektu “Modernizace vytápění a otopného 
systému budovy ÚMO” do seznamu střednědobých 
investičních projektů MO Plzeň 10-Lhota .

7. 7.Připomínky k novele Statutu města Plzně Pro schválení: 6

ZMO bere na vědomí důvodovou zprávu ve věci 
připomínkování návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 
8/2001, Statut města Plzně, sdělení JUDr. Dominika Tomáška, 
vedoucího PRÁV MMP ve věci připomínkování novely 
předmětné OZV.

Sděluje, že nemá připomínky k návrhu novely obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2001, Statut města Plzně, jejíž text byl 
rozeslán JUDr. Dominikem Tomáškem, vedoucím PRÁV MMP, 
městským obvodům statutárního města Plzně k vyjádření 
dne 1. srpna 2023.

a. Koncepce městského mobiliáře

ZMO bere na vědomí informativní zprávu “Koncepce 
městského mobiliáře”. 

Hlavními cíli dokumentu Koncepce městského mobiliáře 
(dále jen MM) jsou: 

• vytvoření čitelného a kultivovaného městského prostředí, 

• posílení image a identity města, 

• zjednodušení a zrychlení práce při výběru a umisťování MM 

• zjednodušení údržby

• a redukce vizuálního smogu.

8. Směna pozemků – tréninkové hřiště Pro schválení: 6

ZMO souhlasí se směnou pozemku p. č. 618/202 k. ú. Lhota 
u Dobřan, orná půda, o výměře 2157 m2 za pozemek p. č. 
618/496 k. ú. Lhota u Dobřan, orná půda, o výměře 956 m2, 
který vznikl rozdělením pozemku p. č. 618/203 k. ú. Lhota 
u Dobřan ve vlastnictví města Plzně;

Se svěřením pozemku p. č. 618/202 k. ú. Lhota u Dobřan, orná 
půda, o výměře 2157 m2  do správy MO Plzeň 10-Lhota, a to 
po získání tohoto pozemku do vlastnictví města Plzně.

9. Kontrola plnění usnesení Pro schválení: 6

ZMO schvaluje vyřadit z evidence Kontrolního výboru ZMO 
Plzeň 10-Lhota splněná usnesení z jednání dne 9. 8. 2023 
a předchozích: č. 31/23, č. 32/23, č. 33/23, č. 37/23, č. 38/23 
č. 40/23, č. 41/23, 42/23 a ponechat v evidenci usnesení č. 
60/22, 77/22, 2/23, 3/23, 27/23, 29/23 a přidat usnesení č. 
34/23, č. 35/23; č. 36/23;

17a

17b16b

1918a

18b

MÍSTO NAPOJENÍ  NA STÁVAJÍCÍ
 SPLAŠKOVOU KANALIZACI DN250

MÍSTO NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
VODOVODNÍ ŘAD

MÍSTO NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ

MÍSTO NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
VODOVODNÍ ŘAD

MÍSTO NAPOJENÍ  NA STÁVAJÍCÍ
 SPLAŠKOVOU KANALIZACI DN250

MÍSTO NAPOJENÍ NA PLÁNOVANOU DEŠŤOVOU KANALIZACI
(ODKANALIZOVÁNÍ LHOTY, DEŠŤOVÁ KANALIZACE,

VODOHOSPODÁŘSKÝ PODNIK a.s., DSP - 07/2007)
LIMIT ODTOKU 20,36 l/s

PŘ
EL

O
ŽK

A 
VO

D
O

VO
D

U
 

PV
C

Ø
90

x4
,2

 D
L.

9m
PR

O
VI

ZO
R

N
Ě 

(1
2m

)+
 T

R
VA

LE
 (9

m
)

DEŠŤOVÁ
RETENČNÍ
NÁDRŽ
RN5

TS "N4"

ÚS PLZEŇ - LHOTA, VÝŘEZ KOORDINAČNÍ SITUACE
8/2023

Svoz odpadu ve Lhotě

Pro občany Plzně je uložení odpadu zdarma.

Velkoobjemový odpad

duben–říjen   úterý + pátek 15:30–18:30
listopad – březen  úterý + pátek 15:00–17:00

Svozové dny tříděného odpadu

PLAST – středa + sobota (2 × týdně, 104 ×)
PAPÍR – pondělí + čtvrtek (2 × týdně, 104 ×)
SKLO – středa (1 × týdně, 52 × a 1 × 14 dní, 26 ×)

Úřední dny:  pondělí a středa   12–17 hod.

Kancelář:   1. patro – č. 9

Volání a SMS:   378 036 895 nebo (+420) 602 788 581

Zlatuše Lukášková

3

110PIR
110PIR

110PIR

11
0P

IR
11

0P
IR

11
0P

IR
11

0P
IR

11
0P

IR

AV
 2

0'

4

110PIR 110PIR

AV
 2

0'

5

110PIR 110PIR 110PIR

110PIR
110PIR

110PIR

2

11
0P

IR
11

0P
IR

110PIR
110PIR

110PIR
110PIR

110PIR 110PIR110PIR

11
0P

IR
11

0P
IR

11
0P

IR
AV

 2
0'

AV
 2

0'

1

11
0P

IR
11

0P
IR

11
0P

IR
11

0P
IR

110PIR
110PIR

110PIR
110PIR

110PIR 110PIR

110PIR

110PIR

11
0P

IR

FRH
W

B

FR

110PIR

H
ZG

K
K

K

FR H
W

B

K

FR H
W

B

FR

Sani
E-Mat

20'

110PIR110PIR

H
ZG

FR

H
ZG

110PIR110PIR

HZG

110PIR110PIR

HZG

110PIR110PIR

HZG

110PIR

ID
ITW20

P:R: RAL RAL
mm

5x20'
2660

7035 7035

Okna se zasklením

Sestava kontejneru sestavajici z :
kontejner:
Vnitrni vyska kontejneru: 
lakovani: 

9771288.dwg

97
71

28
8.

dw
g

19.04.2023 16:48:03

97
71

28
8.d

wg

Označil:

Označeno dne:

Prosím o potvrzení a zaslání zpět

Datum Podpis, razítko firmy

č. výkresu:

Podlahová krytina Surestep – se zvýšeným okrajem

Plechové provedení (komplet)ID

dětské provedeníK....

Dětské provedení WC: výška 350 nad HOP s víkem WC

Dětské zrcadlo: výška dolní hrany 800 nad HOP (montuje se 200
mm nad umyvadlem)

Dětské umyvadlo: výška 600 mm nad HOP

Dětská kabina WC (nízké dveře WC vč. ochrany proti přiskřípnutí)
1300 mm z desek MAX

Rozdělovací krabice s krytem z PVC

REI30 spojovací materiál

REI30 střešní konstrukce

Elektrika: CZ 400V/32A/5pólová

Stěnová izolace: 110mm PIR - EI30

vnitřní dekor: bílý

Výška okenního parapetu: 1030 mm

bez kapes pro vysokozdvižný vozík

winterp

Může dojít k odchylkám v technickém provedení resp. ve vnitřních instalacích.

Podlahová izolace: 100mm PU-pěna

Střešní izolace: 140mm PU-pěna

Obecně

elektrika

Podlahová konstrukce

Střešní skupina

Panely

Okno

Děti

Dodatečné podklady



5. ROČNÍK – 2023 – ŘÍJENZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO OBVODU Plzeň 10-Lhota

léto a prázdniny nám utekly jako voda a nastal čas se vrátit do školních lavic, školkových 
heren a  obvyklému shonu běžných dní. Doufám, že jste si alespoň trochu odpočinuli 
a načerpali energii, popřípadě získali nové zážitky.

V  našem obvodě se přes prázdniny povedlo realizovat připojení ke kanalizaci pro 
mateřskou školku a technická služba provedla sanaci všech zahradních herních prvků 
a venkovních zábradlí.

Panu místostarostovi O. Topinkovi se povedlo domluvit s městským vedením na finančním 
příspěvku na kontejnerovou sestavu pro dětskou skupinu, která se tím pádem bude 
moci rozšířit o  12 dětí. Sestava bude postavena na betonové piloty za budovou „Muška“, 
přičemž se z této budovy využije vodovodní a kanalizační připojení. Bude se skládat ze šesti 
spojených kontejnerů, včetně sociálních zařízení, denní místnosti a převlékárny. Okna celé 
sestavy budou situována do zahrady. Počítá se i s tepelným čerpadlem, tak aby v horkých 
měsících místnosti pro děti šlo klimatizovat a  v  zimních měsících vytápět za rozumné 
náklady na elektrickou energii. Celá akce má rozpočet 2,5 milionu korun, přičemž náš obvod 
přispěje polovinou a  město Plzeň druhou. V  tomto rozpočtu je zahrnuta jak projektová 
dokumentace, tak sestava samotná, včetně všech stavebních a přípravných prací.

Dále intenzivně pokračují činnosti na podání žádosti o  dotaci na Ministerstvo práce 
a sociálních věcí ČR na dvoupatrovou budovu pro dětské skupiny (psali jsme v minulém 
čísle), a to ve spolupráci s Odborem investic a Ekonomickým úřadem MMP. Je připraven 
rozpočet a  studie proveditelnosti a  potřebnosti, kdy tyto dokumenty jsou hlavní, a  na 
zpracování nejnáročnější, součástí dané žádosti. Pokud se povede projekt realizovat 
a v budoucnu tato budova pokryje poptávku po místech v dětských skupinách, je uvažováno 
využívat kontejnerovou sestavu jako zázemí pro zamýšlená nedaleká tréninková hřiště. 
Záměr na vybudování těchto hřišť na zdejších pozemcích již vyjádřilo i předchozí vedení 
obvodu. Na situačním plánku níže je vidět, že je počítáno s parkováním, jak pro sportovní 
uživatele, tak pro návštěvníky budovy „Muška“ či kontejnerové budovy pro dětskou skupinu, 
přičemž bude třeba zajistit dopravní značení pro bezpečné přecházení páteřní komunikace 
K Sinoru. 

Závěrem mi dovolte popřát Vašim dětem úspěšný vstup do nového školního roku a Vám 
dospělým, které školní roky již míjí, krásné a barevné babí léto. 

Váš starosta Jan Havel

Vážení spoluobčané,
Odběr novinek

Chcete vědět důležité 
informace z obvodu jako 
první?  Zaregistrujte si Vaší 
e-mailovou adresu na tomto 
odkazu:
plzen-lhota.cz/registrace

MO 10 bude nově rozesílat 
tyto informace elektronicky.

!!! TENTO VÝKRES NENAHRAZUJE REALIZAČNÍ DOKUMENTACI !!!

ŘÍJEN

14. 10. Lhota CUP 2023 
10: 30 – Sokolovna

14. 10. Lhotská Drakiáda  
15:00 – Louka za lávkou J. C.

LISTOPAD

3. 11. Lampiónový průvod  
18:00 – Náves

4. 11. Dlabání dýní 
15:00 – Náves

11. 11. Svatomartinský bál  
19:00 – Sokolovna

PROSINEC

2. 12. Dětská mikulášská 
16:00 – Sokolovna

15. 12. Pyžamový bál 
19:00 – Sokolovna

17. 12. Betlém 
16:00 – Náves

Kalendář akcí

LHOTA CUP 
2023

Volejbalový turnaj neregistrovaných hráčů  
smíšených družstev

14.10.2023
Zahájení 10.30 hodin

Sokolovna Plzeň 10  Lhota 

Večer vyhlášení , hodnotné ceny a společná 
zpívaná v místní hospůdce.  

Výtěžek z tomboly bude věnován na dobročinné účely.

19.00 hod otevření sálu, 20.00 hod oficiální zahájení

11.listopadu 2023
v Sokolovně Lhota

K tanci a poslechu bude hrát kapela BELLS, 
Těšit se můžete na taneční vystoupení a workshop, bohatou

tombolu, spoustu jídla a pití, širokou nabídku
Svatomartinských vín a skvělou zábavu.

MO Plzeň 10 Lhota Vás srdečně zve na

Vstupné 269 Kč

Vstupenky lze zakoupit každé po, st, pá od 18-20 v Sokolovně
nebo po domluvě s Janem Šlehoferem, jan.slehofer@seznam.cz, 

734 181 698

Panu 
učiteli 
s láskou

Výstava žáků  

Artmeditačního kurzu 

akademického malíře  

Jaroslava Šindeláře

kostel sv. Víta 

náměstí T. G. M., Dobřany
Provozní doba: pondělí–pátek 8.30–16.00,  
polední pauza 12.15–13.00, státní svátky zavřeno

4. 10.– 
–22. 12.  
2023

Marie Slámová
Sylvie Lacigová
Lenka Franková
Markéta Pávová
Markéta Fléglová

autoři

Vladimíra Arnetová
Ivana Rödlová
Dalibor Brabec
Roman Soukup
Mikuláš Kondr

Jakub Šindelář
Jaroslav Šindelář
Rudolf Arnet
Jaroslav Šindelář
Vojtěch Soukup

Vernisáž 4. 10. 2023 od 17 hod. 

Úvodní slovo:  

Mgr. Renata Šindelářová a Jaroslav Holler.  

Hudební doprovod:  

Bronislava Klablenová – harfa; Matouš Křiváček – fagot.

DRAKIÁDA
14. 10. 2023  od 15 h.
na louce za lávkou Járy Cimrmana

stopovačka s odměnami • pouštění draků • táborák • občerstvení zajištěno

při špatném počasí bude drakiáda odložena 
více informací ve FB skupině Lhoťáci

Otevřené lhotské nebe pro všechny milovníky podzimních radovánek

klub maminek z. s.
ve spolupráci s ÚMO Plzeň 10 – Lhota,

HOKRA LHOTA z. s.

50 let TJ Sokol Lhota

Dne 3. září proběhly oslavy výročí 50 let od založení TJ Sokol Lhota. Součástí 
celodenního programu bylo mimo jiné vystoupení našich malých roztleskávaček 
a utkání mládežnických fotbalových týmů TJ Sokol Lhota.

Hlavního bodem programu, bylo exhibiční utkání SIGITEAMU proti našim mužům. 
Za SIGITEAM nastoupili bývalý českoslovenští a čeští reprezentanti Antonín 
Panenka, Karol Dobiáš, Horst Siegl, František Straka, Tomáš Řepka, Lukáš 
Zelenka, Patrik Ježek nebo i herec a zpěvák Sagvan Tofi.

V rámci poločasové přestávky byli oceněni někteří zakládající funkcionáři 
a bývalý hráči TJ Sokol Lhota - pánové Pavel Rašín, Jaroslav Vakeš, Josef Berka, 
Ladislav Vodička, Jindřich Charvát, Pavel Kojzar, Václav Mora, Pavel Broumský, 
František Forejt a Libor Forejt.

Po utkání proběhla autogramiáda SIGITEAMU a dražba originálního dresu AC 
Sparta Praha podepsaného hráči SIGITEAMU. Výtěžek dražby byl věnován 
velkému fanouškovi našeho klubu, malému Honzíkovi Kopalovi, který přežil 
syndrom náhlého úmrtí a nyní bojuje s jeho následky.

A povedla se neskutečná věc, dres byl vydražen za částku 91 000.- Kč, kterou 
jsme s radostí Honzíkovi předali!!!



Benátská noc
zpátky do Lhoty 2023
V sobotu 9. 9. 2023 proběhl na louce za lávkou Járy 
Cimrmana již 6.ročník multižánrového festivalu Benátská 
noc – zpátky do Lhoty.  Vystoupily zde kapely Hlavolamy, 
Vejce, Arzzen a Geronimo, kterým to skvěle hrálo a zpívalo za 
velké podpory tančícího publika.  Počasí se letos mimořádně 
vyvedlo, téměř letní teploty přilákaly na 400 návštěvníků, kteří 
se skvěle bavili. Po skončení produkce na pódiu se ještě hrálo 
a zpívalo u ohně, jak se již stalo tradicí. Už teď se těšíme se na 
7. Ročník.

Děkujeme za finanční podporu MO 10 Plzeň-Lhota, Nadaci 
700let města Plzně a dalším sponzorům.

Ilon Leichtová


